
 

 

HORÁRIO DE PROVAS CURSO DE DIREITO 

2º BIMESTRE DE 2024.2 

PROVAS DE EXAMES FINAIS 

 

 TERÇA-FEIRA 

03/12/2024 

QUARTA-FEIRA 

04/12/2024 

QUINTA-FEIRA 

05/12/2024 

D
T

O
 I

I 

 1
9

:0
0

 à
s 

2
2

:4
0

  
 

 

 

 

Teoria Geral do Direito e 

Hermenêutica Jurídica  

 

Sociologia e Filosofia do 

Direito 

 

 

 

 

 

 

 

Direito Civil II –Obrigações  

 

Direito Constitucional I  

 

 

 

 

 

Direito Penal- Parte Geral I 

 

APS – Técnicas de resolução de 

conflitos 

 

 

 

 TERÇA-FEIRA 

03/12/2024 

QUARTA-FEIRA 

04/12/2024 

QUINTA-FEIRA 

05/12/2024 

D
T

O
 I

V
  

1
9

:0
0

 à
s 

2
2

:4
0

 

 

 

 

 

Direito Processual Civil II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direito Processual Penal I 

  

 

Direito Civil IV –  

Responsabilidade Civil 

 

 

 

 

 

Direito Internacional e Direitos 

Humanos  

 

APS - Resolução de conflitos 

sociais 

 

 

 

 

 



 TERÇA-FEIRA 

03/12/2024 

QUARTA-FEIRA 

04/12/2024 

QUINTA-FEIRA 

05/12/2024 

D
T

O
 V

I 

1
9

:0
0

 à
s 

2
2

:4
0

 

 

Direito Penal – Parte 

Especial II 

 

 

 

Direito Civil-Família e 

Sucessões 

 

 

 

Direito Processual Civil 

IV 

 

 
Psicologia Jurídica 

 

 

 

Direito Administrativo II 

 

 
Direito Processual Constitucional 

 

 

 TERÇA-FEIRA 

03/12/2024 

QUARTA-FEIRA 

04/12/2024 

QUINTA-FEIRA 

05/12/2024 

D
T

O
 V

II
I 

1
9

:0
0

 à
s 

2
2

:4
0

  

 

Direito Processual do 

Trabalho 

 

 

 

 

Direito do Trabalho II 

 

 

 

 

Direito Tributário II  

 

 

   
 

TERÇA-FEIRA 

03/12/2024 

QUARTA-FEIRA 

04/12/2024 

QUINTA-FEIRA 

05/12/2024 

D
T

O
 X

 

1
9

:0
0

 à
s 

2
2

:4
0

  

 

 

____________ 

 

 

 

Direito Previdenciário 

 

 

 

 

 

____________ 

 

   OBS. As provas devem ser realizadas, em suas respectivas datas, todas com início às 19:00 horas. 


